Предложения и замечания заинтересованных юридических и физических лиц по проектам Административных регламентов просьба отправлять на почтовый адрес : 152360, Ярославская область, Большесельский район, с.Большое Село, пл. Советская,д.9

Адрес электронной почты :   bselo-cas@mail.ru.

Регламент размещён на сайте с 26.06.2019г. по 26.07.2019г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от _______________      №  ____

с. Большое Село

О внесении изменений  в постановление

от 13.06.2017 № 450

В соответствии с Протестом прокуратуры Большесельского района от 19.03.2019 № 03-01-2019, Администрация района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламентисполнения функции по муниципальному контролю«Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Большесельского муниципального района»изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Администрации

Большесельского

муниципального района                                                                 В.А. Лубенин

Согласовано:                                                                И. А. Игнатьев.
Исп.                                     Д.В. Белоусов.

Приложение  к постановлению Администрации Большесельского муниципального района

от   ______________  № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимыев Административный регламент
исполнения функции по муниципальному контролю

«Осуществление муниципального контроля, за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Большесельского муниципального района»

1.Абзац три  пункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«О проведении плановой проверки юридическое лицо или индивидуальный предприниматель уведомляются уполномоченным органом не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации Большесельского муниципального района  о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в  орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»
2. Пункт 3.3.1. дополнить  подпунктом  2.1 следующего содержания:

«2.1)выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным вположении о виде федерального государственного контроля (надзора);
3. Пункт 3.3.1. дополнить  подпунктами  4; 5 следующего содержания:
«4) При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в подпунктах1-3 пункта3.3.1. Административного регламента, уполномоченными должностными лицами, органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации.
В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении  органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований, органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным;

   5) При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в  подпунктах 1-3 пункта3.3.1. Административного регламента, уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в подпункте 2 пункта 3.3.1. Административного регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.».